По тренировке
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2014 г.                          село Новолитовск                                  №  125 -Т

Об утверждении решения комиссии при администрации

Новолитовского сельского поселения по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 от 13 декабря 2014 года  № 8-КЧС-Т

« О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

Новолитовского сельского поселения »

        Во исполнении Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794, согласно п. 8 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и письма Администрации Партизанского муниципального района от 19.11.2010 года № 1294, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2014 году, администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.12.2014 года № 8-КЧС-Т  «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Новолитовского сельского поселения » (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                Т.А.Лобачева

	                 По тренировке
	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Новолитовского  сельского  поселения

от  13.12.2014  №   125 -Т

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2014 г.                                село Новолитовск                                       № 8-КЧС-Т

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

Новолитовского сельского поселения

        В целях предупреждения и недопущения распространения заболевания крупнорогатого скота ящуром на территории сельскохозяйственного кооператива «Новолитовский», комиссия при администрации  Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Ввести с 10.00  13 декабря 2014 года на территории Новолитовского сельского поселения, режим чрезвычайной ситуации.

2. Установить строгий контроль за соблюдением карантинно-ограничительных мер.

3. Провести карантинные мероприятия:

3.1. Выставить посты с круглосуточным дежурством, дезбарьерами.

3.2. Оповестить население.

3.3. Запретить вывоз за пределы поселения животных, продуктов, сырья животного происхождения, а также фуража и других сельскохозяйственных продуктов.

4.  СХПК «Новолитовский» оградить территорию предприятия, оставляя один вход и установить в нем круглосуточный сторожевой пост и приступить к выполнению мероприятий по ликвидации очага ящура.

5.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                                        Т.А.Лобачева